1177.

In nomine Domini, Willelmus, divina dispositione abbas Hamensis, presentibus atque futuris. Dignum arbitramur posterorum memorie scripto tradere quod postmodum sit utile non ignorare.

Noverit igitur fidelium universitas, monachos Tornacenses ad nostrum monasterium venisse, gratia requirendi quandam portionem decime que nobis provenerat de manu laica in Templovii ecclesia, que specialiter pertinere cognoscitur ad Sanctum Martinum de Tornaco. Nec frustrati sunt a spe sua. Nos enim rem diligenter examinantes, justum judicavimus eandem portionem, ut capiti membrum cohereat, Sancto Martino debere resignari. Communi itaque nostre congregationis assensu, uno animo, una voce, quicquid in Templovii parrochia possidebamus, prefate ecclesie Sancti Martini Tornacensis benigne nos tradidisse in elemosinam testamur, omnique remota mali ingenii occasione, perpetuo libere possidendum concedimus. Ne autem in posterum super hac nostre concessionis elemosina sepefate ecclesie aliqua forte inferatur calumpnia, paci et quieti illius pro viribus intendentes, munimenta que de eadem possessione penes nos habebantur, in testimonium confirmationis Sancto Martino contulimus, insuper et presentem paginam sigilli nostri impressione munientes de omnibus fratribus nostris qui proprio ore in capitulo assensum prebuerunt, atque hoc opus benigno favore prosecuti sunt, quorumdam nomina subnotare curavimus.

S. Willelmi, abbatis; S. Adam, prioris; S. Nicholai, prepositi; S. Johannis, subprioris; S. Erembaldi, Gerardi, Balduini, Thome, Walteri, Walonis, Johannis, presbiterorum; S. Arnulphi, Thome, Ernaldi, Gerardi, diaconorum; S. Roberti, Willelmi, Nicholai, Rainaldi, subdiaconorum; S. Riquardi, Johannis, Hugonis, Clarembaldi, monachorum.

Actum in presentia domini Everardi, episcopi Tornacensis, anno Verbi incarnati M^o. C^o. LXX^o. VII^o.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 119, fol. 45^a; *Ibidem*, Cartulaire 120, p. 45; *Ibidem*, Cartulaire 121, p. 250.

121.

L'évêque de Laon publie les conditions de l'accord passé entre l'abbaye de Saint-Martin et Renaud de Chéry, à l'occasion d'une terre voisine de la maison de Saint-Martin à Chantrud.

1177.

In nomine sancte et individue trinitatis, ego Rogerus, Dei gratia Laudunensis episcopus. Utile est et ab antiquo prospectum, ut scriptum in pactionibus intercedat, per quod et gestorum memoria conservetur, et rei veritas clarius elucescat, si quid inde postmodum questionis emerit.

Propter quod notum facimus per hoc scriptum presentibus et futuris, quod inter ecclesiam Sancti Martini Tornacensis et Renaldum de Ciriaco, causa est diutius ventilata, super quadam terra in potestate de Ciriaco sita, quam fratres de Chantelus, nomine Sancti Martini ecclesie Tornacensis ex dono domine Roscie de Vallibus vendicabant. Unde tandem transactum est inter eos in hunc modum: Renaldus de Ciriaco, et ejus post eum heredes, retinebunt in perpetuum terram illam, sub annua pensione duorum galeatorum frumenti, tres denarios post melius minus valentis ad mensuram Laudunensem, in domo eorundem fratrum de Chantelus ad festum sancti Remigii solvendorum. Et si idem Renaldus vel ejus heredes pensionem istam, sicut dictum est, non solverit, condictum est quod fratres de Chantelus terram illam saisient et tenebunt, nec aliquis predictorum heredum illam poterit exercere donec fratres sepedicti pensionem suam detentam, et si quid eis hac de causa dampnum datum est, fuerint consecuti. Hoc